
 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE DON BOSCO BASTIA UMBRA 

Via Roma, 54 - 06083 - Bastia Umbra (PG)  
  

 
 

 

 

 
C.F. 80009260540 | Tel.075 8000583 – Fax. 075 8014707 | PEO: pgee01700a@istruzione.it – PEC: pgee01700a@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.direzionedidatticabastia.edu.it 

Prot.6076/6.3 

Bastia U.10/08/2023 

 

All’Albo 

Al Sito Web 

Agli atti 

                                                                                        

Oggetto: DETERMINA di Affidamento diretto su MEPA tramite Trattativa Diretta inferiore ai 140.000 euro 
ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del Dlgs 36/2023 per l’acquisizione dei servizi previsti 
dal piano nazionale di ripresa e resilienza - missione 1 - componente 1 - investimento 1.4 
“servizi e cittadinanza digitale”. misura 1.4.1 “esperienza del cittadino nei servizi pubblici“–
SCUOLE  

 CUP: G81F22003690006 
 CIG: 9940002D21 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante “nuove disposizioni sull’amministrazione  

 del patrimonio e la contabilità generale dello Stato”;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come  

   definiti dall’art. 25 comma 2, del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165, dall’art. 1 comma 78, della  

 Legge 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del D.I. n. 129/2018; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTI gli artt. 17 e 50 co. 1, lettera a) del D.Lgs. 36/2023; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 4/2018 recanti “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 concernente “Regolamento recante Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il Programma Annuale 2023; 

CONSIDERATA che si rende necessaria la fornitura del servizio in oggetto; 

VERIFICATA la copertura finanziaria a cura del Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 

CONSIDERATO che non risulta attiva nella piattaforma “AcquistiinretePA” alcuna convenzione o accordo 

quadro Consip in relazione all’oggetto della presente fornitura; 

VISTO la determina a contrarre prot. n° 5977 del 27/07/2023 che costituisce la definizione 

e l’avvio della procedura di affidamento  

mailto:pgee01700a@istruzione.it


 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE DON BOSCO BASTIA UMBRA 

Via Roma, 54 - 06083 - Bastia Umbra (PG)  
  

 
 

 

 

 
C.F. 80009260540 | Tel.075 8000583 – Fax. 075 8014707 | PEO: pgee01700a@istruzione.it – PEC: pgee01700a@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.direzionedidatticabastia.edu.it 

VISTO la trattativa diretta n° 3683264 del 28/07/2023  

VISTO  l’offerta pervenuta n°6022 del 31/07/2023 

PRESO ATTO che l’offerta economica è congrua e rispondente con quanto nelle disponibilità della 

scuola 

VISTO la regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente decreto e la 

consultazione del casellario ANAC 

TENUTO CONTO che la stazione appaltante, per i restanti requisiti di moralità, procederà alla stipula del 

contratto sulla base di una apposita autodichiarazione resa dall’operatore economico ai 

sensi del D.P.R. n. 445/200, dalla quale risulti il possesso dei requisiti generali di cui 

all’art. 94 del D.Lgs. 36/2023; 

  

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presenta provvedimento. 

 

Art. 2 

L’avvio della procedura per l’affidamento diretto l’affidamento diretto, a seguito di indagine conoscitiva 

di mercato svolta attraverso Trattativa Diretta, della fornitura in oggetto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 36/2023 e in osservanza alle linee guida ANAC n. 4/2018 alla DITTA F13 

COMUNICAZIONI SRL p.i.: 03024050548. 

 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa, desunto dai prezzi offerti dal fornitore, per  

l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è determinato in € 3150,00 + IVA ritenuto congruo 

in rapporto alla qualità della fornitura. 

Qualora nel corso dell’esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i 

limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la 

fornitura oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 120 (“Modifica dei contratti in 

corso di esecuzione”) del D.Lgs. n. 36/2023. 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A.2.2 che presenta un’adeguata 

e sufficiente disponibilità finanziaria. 

Art. 4 

Sulla base di quanto specificato all’articolo 53 del Dlgs. 36/2023 per gli affidamenti diretti di cui  

al comma 1 lettera b) dell’art. 50 NON E’STATA RICHIESTA garanzia definitiva, pari al 5% 

dell’importo di aggiudicazione (al netto dell’IVA), in considerazione sia della comprovata solidità 

dell’operatore economico sia del miglioramento ottenuto sul prezzo di aggiudicazione 

 

La fornitura di cui all’art. 1 dovrà essere resa successivamente alla stipula del contratto con l’aggiudicatario 

ed entro il termine di 90 giorni. 

mailto:pgee01700a@istruzione.it


 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE DON BOSCO BASTIA UMBRA 

Via Roma, 54 - 06083 - Bastia Umbra (PG)  
  

 
 

 

 

 
C.F. 80009260540 | Tel.075 8000583 – Fax. 075 8014707 | PEO: pgee01700a@istruzione.it – PEC: pgee01700a@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.direzionedidatticabastia.edu.it 

 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile 

Unico del Progetto è il Dirigente Scolastico. 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Prof.ssa Monica Barbanera 
F:to digitalmente 

 

mailto:pgee01700a@istruzione.it

		2023-08-10T13:39:48+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Monica Barbanera ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




